ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.07.2021   № 72

О внесении изменений в Постановление Администрации Петровского сельского поселения от 22.05.2020  № 49 «О создании постоянно действующей Комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», в целях обеспечения контроля за состоянием автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории Петровского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о постоянно действующей Комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением Администрации Петровского сельского поселения от 22.05.2020  № 49 (далее - Положение):
1.1. в преамбуле постановление Администрации Петровского сельского поселения от 22.05.2020  № 49 «О создании постоянно действующей Комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» и в пункте 1.2 Положения слова «приказом Минтранса Российской Федерации от 27 августа 2009 г. № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» заменить словами «приказом Минтранса Российской Федерации от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»;
1.2.  пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. В процессе диагностики технического состояния автомобильных дорог Комиссия определяет:
1) постоянные параметры и характеристики автомобильной дороги (технический уровень автомобильной дороги);
2) переменные параметры и характеристики автомобильной дороги, организации и условий дорожного движения, изменяющиеся в процессе эксплуатации автомобильной дороги (эксплуатационное состояние автомобильной дороги);
3) характеристики автомобильной дороги, определяющие совокупность показателей, влияющих на эффективность и безопасность работы автомобильного транспорта (параметры движения транспортного потока).»
1.3. в пункте 2.4 Положения подпункт «Г» исключить;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения

С.А. Шнайдер